

# Poul Stig Briller A/S

Østergade 24, 1100 København

CVR-nr. 10 12 30 89

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2023.

---

Morten Axel  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Poul Stig Briller A/S Østergade 24 1100 København
	CVR-nr.: 10 12 30 89
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Morten Axel, Formand Charlotte Palm Axel Sofie Amalie Palm Axel Anna Louise Palm Axel
<b>Direktion</b>	Charlotte Palm Axel
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af optikervirksomhed samt anden hermed beslægtede virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.687.393 mod 7.873.475 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 918.406 mod 1.591.870 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.687.393</b>	<b>7.873.475</b>
2 Personaleomkostninger	-4.970.292	-5.302.142
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-499.176	-514.118
Andre driftsomkostninger	-27.967	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.189.958</b>	<b>2.057.215</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	267.005	196.923
Andre finansielle indtægter	0	2.762
3 Øvrige finansielle omkostninger	-253.630	-184.911
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.203.333</b>	<b>2.071.989</b>
Skat af årets resultat	-284.927	-480.119
<b>Årets resultat</b>	<b>918.406</b>	<b>1.591.870</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	918.406	1.591.870
<b>Disponeret i alt</b>	<b>918.406</b>	<b>1.591.870</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>1.093.241</u>	<u>779.721</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>1.093.241</u>	<u>779.721</u>
Deposita		<u>1.441.566</u>	<u>1.068.274</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>1.441.566</u>	<u>1.068.274</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>2.534.807</u></b>	<b><u>1.847.995</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>1.601.252</u>	<u>1.706.295</u>
Varebeholdninger i alt		<u>1.601.252</u>	<u>1.706.295</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		170.469	202.990
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.879.463	8.016.310
Andre tilgodehavender		0	603.582
Periodeafgrænsningsposter		<u>88.792</u>	<u>22.500</u>
Tilgodehavender i alt		<u>5.138.724</u>	<u>8.845.382</u>
Likvide beholdninger		<u>13.340</u>	<u>24.727</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>6.753.316</u></b>	<b><u>10.576.404</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>9.288.123</u></b>	<b><u>12.424.399</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	4.737.548	3.819.142
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.237.548</b>	<b>4.319.142</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	58.762	122.293
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>58.762</b>	<b>122.293</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	796.448	953.165
Modtagne forudbetalinger fra kunder	269.020	338.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	256.653	623.227
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.530.983	4.637.616
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	348.458	498.872
Anden gæld	790.251	932.084
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.991.813	7.982.964
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.991.813</b>	<b>7.982.964</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>9.288.123</b>	<b>12.424.399</b>

- 1 Særlige poster
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	3.819.142	4.319.142
Årets overførte overskud eller underskud	0	918.406	918.406
	<b>500.000</b>	<b>4.737.548</b>	<b>5.237.548</b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Omkostninger:

Tilbagebetaling af modtaget Covid kompensation	<u>27.967</u>
	<u>27.967</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Andre driftsomkostninger	<u>-27.967</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>-27.967</u></b>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.932.679	4.368.503
Pensioner	929.380	844.810
Andre omkostninger til social sikring	<u>108.233</u>	<u>88.829</u>
	<b><u>4.970.292</u></b>	<b><u>5.302.142</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>11</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	216.576	159.599
Andre finansielle omkostninger	<u>37.054</u>	<u>25.312</u>
	<b><u>253.630</u></b>	<b><u>184.911</u></b>

## Noter

---

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2022.

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået kontraktlige forpligtelser vedrørende lejemål, som kan opsiges med 6 måneders varsel og 12 måneders varsel.

Selskabets lejeforpligtelse udgør ca. tDKK 1.160 og tDKK 562.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MC Axel Holding ApS, CVR-nr. 10138566, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
